PAGE
9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31»_декабря_ _2009_ г.                                                №_3715_

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери  от 10.12.2009 № 3456  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери на 2010 год»
            Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения пожарной безопасности в образовательных учреждениях

              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери на 2010 год» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 10.12.2009 № 3456 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях города Твери на 2010 год», следующие изменения:
1.1 Пункт 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	6
	Объемы  и источники финансирования
для реализации

Программы
	Средства городского бюджета на общую сумму 18 000,0 тыс. рублей, в том числе:

- ремонт автоматической пожарной сигнализации – 12 194, 0 тыс. рублей;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации – 1151, 0 тыс.рублей;

- замеры сопротивления – 1370,0 тыс.рублей;

- другие противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка, ремонт огнетушителей) – 3285,0 тыс.рублей.

»
1.2 Пункт 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	7
	Перечень основных мероприятий Программы
	- ремонт автоматической пожарной сигнализации в 9 общеобразовательных школах и 33 детских садах;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации в 58 общеобразовательных школах, 80 детских садах, 7 летних образовательно-оздоровительных лагерях, Дворце творчества детей и молодежи, городском методическом центре;

 - замеры сопротивления в 79 общеобразовательных школах, 80 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи;

- противопожарные мероприятия ( огнезащитная обработка, перезарядка огнетушителей, гидроиспытание пожарных насосов) в 70 общеобразовательных школах, 38 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, городском методическом центре;

- обеспечение противопожарного режима во всех образовательных учреждениях;

- пожарно-техническое освидетельствование  зданий, сооружений и территорий образовательных учреждений.

»
1.3 Пункт 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	9
	Ожидаемые конечные результаты
	-  обеспечение защиты от пожаров детей, учащихся, персонала  и материальных ценностей объектов образования, а также гарантировано исполнение Правил и норм  пожарной безопасности в образовательных учреждениях (ППБ 01-03);

-   проведение ремонта автоматической пожарной сигнализации в 9 общеобразовательных школах, 33 детских  садах;

- обеспечение обслуживания автоматической пожарной сигнализации в 58 общеобразовательных школах, 80 детских садах, 7 летних оздоровительно-образовательных лагерях, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования;

- осуществление замеров сопротивления в 79 общеобразовательных школах, 80 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи;

- осуществление противопожарных мероприяти (перезарядка огнетушителей, гидроиспытание пожарных насосов) в 70 общеобразовательных школах, 38 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования.

»
1.4 Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.Система программных мероприятий

         Система программных мероприятий направлена на повышение  устойчивости функционирования объектов образования, на гарантированное обеспечение защиты от  пожаров детей, персонала и сбережение материальных ценностей муниципальных  образовательных учреждений города.

      Система программных мероприятий базируется на комплексном пожарно-техническом, санитарно-гигиеническом обследовании всех  образовательных объектов и включает в себя следующий комплекс мероприятий:

- ремонт автоматической пожарной сигнализации в 9 общеобразовательных школах и 33 детских садах;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации в 58 общеобразовательных школах, 80 детских садах, 7 летних оздоровительно-образовательных лагерях, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования;

- замеры сопротивления в 79 общеобразовательных школах, 80 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи;

- осуществление противопожарных мероприятий (перезарядка огнетушителей, гидроиспытание пожарных насосов) в 70 общеобразовательных школах, 38 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования;

- обеспечение противопожарного режима во всех общеобразовательных учреждениях;

- пожарно-техническое освидетельствование зданий, сооружений, территорий образовательных учреждений.»

1.5 Таблицу № 1 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

	Распределение средств для обеспечения необходимых и достаточных мер пожарной безопасности муниципальных учреждений отрасли «Образования» на 2010год

	Наименование учреждения
	Городской бюджет (тыс.руб.)

	 Ремонт АПС
	Обслу-жива-

ние АПС
	Другие протии-вопожарные мероприятия*
	Замер сопро-тивле-

ния
	Всего

	Московский район

	гимназия №10

	10,0
	62,6
	10,2
	82,8

	МОУ СОШ №11

	6,4
	8,4

	14,8

	МОУ СОШ №22

	6,9
	34,2
	9,2
	50,3

	МОУ СОШ №24
	50
	5,5
	22,2
	8,7
	86,4

	МОУ СОШ №26

	20,7
	20
	22
	62,7

	МОУ СОШ №27

	13,9
	50
	20
	83,9

	МОУ СОШ №28

	13,5
	60
	16,8
	90,3

	МОУ СОШ №33

	15,9
	32,8
	17,8
	66,5

	МОУ СОШ №37

	20,2
	20
	22,3
	62,5

	МОУ СОШ №39

	9,4
	20,6
	18,1
	48,1

	МОУ СОШ №43

	8
	10,7
	10,5
	29,2

	МОУ СОШ №44

	9,6
	39
	11,1
	59,7

	МОУ СОШ №45

	8,2
	16,5
	11,6
	36,3

	МОУ СОШ №48
	100
	8,3
	13,9
	9,6
	131,8

	МОУ ЦО №49

	8,5
	21,9
	11,8
	42,2

	МОУ СОШ №51

	6,4
	11,8
	10,5
	28,7

	МОУ СОШ №55

	7,7
	80
	10,2
	97,9

	ОСОШ №5

	6,6
	20
	8,1
	34,7

	МДОУ №2

	7,2
	3
	7,7
	17,9

	МДОУ №4

	5,6
	0
	7,2
	12,8

	МДОУ №15
	 300
	7,0
	0
	7,2
	314,2

	МДОУ №23
	 150
	6,8
	2
	7,8
	116,6

	МДОУ №24

	6,4
	0
	7,5
	13,9

	МДОУ №51

	7,0
	6
	7,3
	20,3

	МДОУ №55
	 400
	7,0
	0
	7,8
	414,8

	МДОУ №58

	6,8
	0
	7,2
	14,0

	МДОУ №65
	 250
	8,2
	0
	7,5
	265,7

	МДОУ №67
	 220
	6,6
	10
	7,3
	243,9

	МДОУ №90

	7,0
	9
	7,3
	23,3

	МДОУ №105
	 270
	6,8
	2
	7,6
	286,4

	МДОУ №114

	14,9
	21
	12,9
	48,8

	МДОУ №116

	6,1
	4
	6,7
	16,8

	МДОУ №118
	200
	6,5
	0
	7,2
	213,7

	МДОУ №132

	7,2
	65
	7,8
	80,0

	МДОУ №133

	7,2
	1
	7,8
	16,0

	МДОУ №141

	7,5
	0
	7,3
	14,8

	МДОУ №142

	6,8
	1
	7,3
	15,1

	МДОУ №148

	6,7
	50
	7,3
	64,0

	МДОУ №151

	8,1
	42
	7,3
	57,4

	МДОУ №152

	7,6
	51
	7,2
	65,8

	МДОУ №155
	400
	7,6
	39
	8,2
	454,8

	МДОУ №159
	300
	8,4
	2
	8,2
	318,6

	МДОУ №163
	 220
	6,7
	0
	7,3
	234,0

	Итого

 по Московскому
р-ну
	2860
	369,4
	852,6
	420,4
	4502,4

	Центральный район

	МОУ Гимн №6

	7,6
	16,9
	8,3
	32,8

	МОУ СОШ №12
	77
	14,0
	53,1
	14,1
	158,2

	МОУ СОШ №14

	9,6
	93,9
	4,8
	108,3

	МОУ СОШ №16

	8,2
	26
	8,1
	42,3

	МОУ СОШ №18

	12,0
	28,5
	16,7
	57,2

	МОУ СОШ № 36

	12,9
	12
	16,4
	41,3

	МОУ СОШ №42

	8,3
	60,5
	10,6
	79,4

	МДОУ №3
	 250
	5,2
	1
	7
	263,2

	МДОУ №7

	5,4
	3
	7,1
	15,5

	МДОУ №8

	6,1
	3
	7,1
	16,2

	МДОУ №33
	 400
	5,1
	0
	7,1
	412,2

	МДОУ №38
	 200
	5,9
	0
	7,4
	213,3

	МДОУ №40

	4,8
	7
	7,2
	19,0

	МДОУ №48

	5,5
	0
	7,2
	12,7

	МДОУ №62

	6,1
	0
	7,5
	13,6

	МДОУ №63
	250
	4,2
	6
	7
	267,3

	МДОУ №91

	4,0
	6
	7
	17,0

	МДОУ №101

	5,5
	1
	7,5
	14,0

	МДОУ №129
	200
	5,5
	0
	7,3
	212,8

	МДОУ №134

	6,1
	0
	7,7
	13,8

	МДОУ №135

	6,4
	0
	7,2
	13,6

	МДОУ №157
	 250
	5,1
	0
	7,3
	262,4

	МДОУ №158
	 500
	5,3
	0
	7
	512,3

	ДТДМ

	14,0
	215
	11
	240,0

	ГМЦ

	3,0
	27

	30,0

	Итого

по Центральному
 р-ну
	2127
	175,8
	559,9
	205,6
	3068,3

	Пролетарский район

	Тверской лицей

	11,2
	55
	10,7
	76,9

	МОУ СОШ №1

	18,8
	60
	17,6
	96,4

	МОУ СОШ №2
	250
	8,3
	13,1
	11,9
	283,3

	МОУ СОШ №4

	16,2
	14
	15,7
	45,9

	МОУ СОШ №5
	260
	18,1
	28,7
	14,5
	321,3

	МОУ СОШ №9

	16,0
	100
	17,1
	133,1

	МОУ СОШ №19
	 100
	9,9
	29,6
	11,7
	151,2

	МОУ СОШ №20

	8,8
	100
	19,1
	127,9

	МОУ СОШ №25

	7,4
	75,4
	8,4
	91,2

	МОУ СОШ №30

	22,9
	13,8
	26,0
	62,7

	МОУ СОШ №32

	8,3
	35,2
	10,2
	53,7

	МОУ СОШ №38

	16,4
	11,6
	16,7
	44,7

	МОУ СОШ №41

	8,6
	10
	10,3
	28,9

	МОУ СОШ №52

	11,1
	0
	15,0
	26,1

	Интернат №3

	13,0
	46
	13,0
	72,0

	ВСШ №3
	 50
	5,0
	5,4
	6,8
	67,2

	Начальная школа №1

	8,7
	5,2
	10,4
	24,3

	МДОУ №11

	6,3
	2
	6,3
	14,6

	МДОУ №27
	200
	7,1
	0
	7,2
	214,3

	МДОУ №79
	100
	6,4
	28
	7,5
	141,9

	МДОУ №80

	5,7
	3
	7,3
	16,0

	МДОУ №93
	 200
	6,6
	5
	8,1
	219,7

	МДОУ №94

	6,4
	0
	8,1
	14,5

	МДОУ №96
	 250
	6,7
	6
	8,6
	271,3

	МДОУ №97
	100
	7,4
	0
	8,1
	115,5

	МДОУ №106
	 200
	6,7
	0
	7,2
	213,9

	МДОУ №107

	6,7
	1
	7,3
	15,0

	МДОУ №108
	 150
	6,2
	1
	8,1
	165,3

	МДОУ №136
	 200
	6,3
	0
	6,4
	212,7

	МДОУ №144
	100
	7,2
	0
	7,8
	115

	МДОУ №162

	7,6
	3
	6,7
	17,3

	Итого

по Пролетарскому
р-ну
	2160
	302,0
	652
	339,8
	3453,8

	Заволжский район

	МОУ СОШ №3
	 250
	12,7
	10
	15,7
	288,4

	МОУ СОШ №7

	8,2
	94,8
	12
	115,0

	МОУ Гимназия №8
	 100
	8,6
	0
	11,1
	119,7

	МОУ СОШ №15

	8,4
	85,4
	10,3
	104,1

	МОУ СОШ №17

	12,3
	60,2
	18,9
	91,4

	МОУ СОШ №21

	20,0
	166
	24,3
	210,3

	МОУ СОШ №29

	10,0
	53,9
	11,3
	75,2

	МОУ СОШ №31

	8,2
	83
	10,1
	101,3

	МОУ СОШ №34

	11,1
	59
	13,1
	83,2

	МОУ СОШ №35

	6,9
	20
	10,4
	37,3

	МОУ СОШ №40

	7,8
	50
	10,9
	68,7

	МОУ СОШ №46

	8,6
	35
	11,4
	55,0

	МОУ СОШ №47

	13,8
	30
	17,3
	61,1

	МОУ СОШ №50

	8,3
	65
	13
	86,3

	МОУ СОШ №53

	13,1
	22,2
	20,7
	56,0

	ВСОШ №2

	5,0
	20
	6,9
	31,9

	МДОУ №20/1
	500
	6,1
	15
	6,8
	527,9

	МДОУ №26

	5,7
	0
	6,9
	12,6

	МДОУ №39

	5,3
	13
	10,4
	28,7

	МДОУ №45

	6,0
	0
	7,6
	13,6

	МДОУ №68
	 650
	5,7
	0
	7,4
	663,1

	МДОУ №69

	6,9
	0
	7,4
	14,3

	МДОУ №73

	5,3
	4
	7,1
	16,4

	МДОУ №92

	5,8
	0
	7,3
	13,1

	МДОУ №100
	 357
	5,4
	1
	7,5
	370,9

	МДОУ №104

	5,8
	0
	7,1
	12,9

	МДОУ №115

	5,5
	1
	7,3
	13,8

	МДОУ №125

	5,1
	0
	7,5
	12,6

	МДОУ №127

	4,7
	3
	7,5
	15,2

	МДОУ №130

	5,6
	0
	7,3
	12,9

	МДОУ №131

	6,0
	2
	7,4
	15,4

	МДОУ №138

	5,4
	0
	7,7
	13,1

	МДОУ №140

	5,8
	0
	7
	12,8

	МДОУ №145

	6,1
	0
	7,3
	13,4

	МДОУ №149
	 620
	5,2
	0
	7,7
	632,9

	МДОУ №153

	5,2
	2
	7,7
	14,9

	МДОУ №156
	 500
	5,0
	0
	7,2
	512,2

	МДОУ №160

	6,2
	3
	7,7
	16,9

	МДОУ №161
	690
	4,8
	2
	7,7
	704,5

	МДОУ №164
	690
	5,8
	0
	7,3
	703,1

	МДОУ №165
	 690
	6,8
	0
	7
	703,8

	Итого

по Заволжскому р-ну
	5047
	303,8
	900,5
	404,2
	6655,5

	ДООЛ
	0
	0
	320
	0
	320,0

	ИТОГО
	12194,0
	1151,0
	3285,0
	1370
	18000,0

                                                                                                                              »
1.6 Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

   Общий объем потребности отрасли «Образование» в средствах для реализации Программы пожарной безопасности  в муниципальных образовательных учреждениях города  Твери составляет   18 000,0 тыс.рублей, в том числе:

- ремонт автоматической пожарной сигнализации – 12 194, 0 тыс.рублей;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации – 1 151,0 тыс.рублей;

-замеры сопротивления – 1370,0 тыс.рублей;

- другие противопожарные мероприятия – 3285,0 тыс. рублей.»
1.7 Раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:
«9.Ожидаемые результаты.

          В ходе реализации Программы ожидаются следующие результаты:

-  обеспечение защиты от пожаров детей, учащихся, персонала  и материальных ценностей объектов образования, а также гарантировано исполнение Правил и норм  пожарной безопасности в образовательных учреждениях (ППБ 01-03);

-   проведение ремонта автоматической пожарной сигнализации в 9 общеобразовательных школах, 33 детских садах;

- обеспечение обслуживания автоматической пожарной сигнализации в 58 общеобразовательных школах, 80 детских садах, 7 летних оздоровительно-образовательных лагерях, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования;

- осуществление замеров сопротивления в 79 общеобразовательных школах, 80 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи;

- осуществление противопожарных мероприятий (перезарядка огнетушителей, гидроиспытание пожарных насосов) в 70 общеобразовательных школах, 38 детских садах, Дворце творчества детей и молодежи, методическом отделе управления образования.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                         В.Б.Толоко

34-49-72